2021 年 2 月 8 日
各 位

会社名 株式会社パーカーコーポレーション
代表者 代表取締役社長 里見 嘉重
（コード番号：9845 東証二部）
問合せ先 執行役員業務本部長 橋本 一徳
（TEL．03－5644－0600)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 8 月 3 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。
記

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円
42,000

百万円
1,500

百万円
1,700

百万円
1,000

   円 銭
39 05

今 回 修 正 予 想 （ B ） 43,000 2,300 2,400 1,850 72 67
増 減 額 （ B － A ） 1,000   800  700  850
増 減 率 （ ％ ）    2.4   53.3  41.2  85.0
（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 50,768 3,421 3,582 2,513 97 74

2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）
 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円
22,000

百万円
  700

百万円
  500

   円 銭
19 53

今 回 修 正 予 想 （ B ） 21,000   900  1,200 43 14
増 減 額 （ B － A ） △1,000   200  700
増 減 率 （ ％ ） △4.5  28.6 140.0
（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 25,894 1,708 1,488 57 88

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束が依然として見通せない状況では

ありますが、５月の緊急事態宣言解除後は、国内におきましては自動車産業向けや電子産業向けの事業で

は緩やかに改善の兆しも見られ、また中国においては、新型コロナウイルス感染症拡大以前の水準まで回

復しました。
2020 年 11 月 30 日に公表した通り、投資有価証券売却益の計上により親会社株主に帰属する当期純利

益が増加することから、2020 年 8 月 3 日に公表いたしました 2021 年３月期通期連結業績予想を修正い

たします。

 (注)上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上